



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210167

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO N° 070/2021-000031

No dia 20 de outubro de 2021, o Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Maria-FMS, inscrito no CNPJ sob o n.º 34.668.962/0001-35, com sede na Rua 09, n.º641, Centro, CEP:68.530-000, Rio Maria-PA, representado neste ato pelo Sr. EDMILSON BATISTA ALVES, Secretário Municipal de Saúde, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado na Rua Izoldino Francisco, n.º 359, Setor Alvorada, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portadora do CPF sob o n.º 245.656.102-30, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n.º 070/2021-000031-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, as empresas: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.554.943/0001-05, situada na Rua dos Imigrantes, n.º 467, Bairro Lambari, CEP: 95.960-000, Encantado-RS, Fone (51) 3751-1014 neste ato representada pelo o senhor ADOVANDRO LUIZ FROPARTI, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua dos Imigrantes, n.º 467, Bairro Lambari, CEP: 95.960-000, Encantado-RS, portador do CPF: 662.482.300-30, empresa: CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.055.837/0001-50, situada na Rua Pedro José Garcia, n.º 181, Bairro Vargem Grande, CEP: 88.150-000, Águas Mornas-SC, Fone: (48) 3086-2251, neste ato representada pela senhora HELOISA HELENA GARCIA, brasileira, divorciada, empresaria, residente e domiciliada na Rua Olímpio Santana Martins, n.º 209, Centro, CEP: 88.131-220, Palhoça-SC, portadora do CPF: 600.855.419-15, empresa: CMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.444.829/0001-90, situada na Rua Silvério Manoel da Silva, n.º 302, Bairro Vila Princesa Izabel, CEP: 94.940-243 Cachoeirinha-RS, Fone: (051) 3779-9771, neste ato representada pela senhora CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na Rua Itapuá, n.º 182, Bairro Sarandi, CEP: 91.130-420, Porto Alegre-RS, portadora do CPF: 028.291.300-90, empresa: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 81.618.753/0001-67, situada na Rua Progresso, n.º 150, Bairro Centro, CEP: 89.188-000, Agronomica-SC, Fone (47) 3542-3000, neste ato representada pelo o senhor DIEGO CRISTOVÃO APARICIO, brasileiro, casado, representante legal/procurador, residente e domiciliado na Rua Dom Bosco, n.º595, Bairro Centro, apto103, Rio do Sul-SC, portador do CPF: 049.915.396-36, empresa: GS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 29.587.965/0001-04, situada na Rua Q, n.º128, Quadra 18, Lote 03, Setor Centro Oeste, CEP: 74.550-135, Goiânia-GO, Fone (62) 3091-5820, neste ato representada pelo o senhor GILBERTO GUIMARÕES SILVA, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Rua SP-15, s/n, QD 06, Lt 03, Residencial Itamarca, CEP: 74.580-765, Goiânia-GO, portador do CPF: 859.893.551-49, empresa: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.743.288/0001-08, situada na Rua 104, n.º 74, Setor Sul, CEP: 74083300, Goiânia-GO, Fone: (62) 3241-5555, neste ato representada pela a senhora JACKELINE TEODORA COELHO, brasileira, solteira, representante legal/procuradora, residente e domiciliada na cidade de Aparecida de Goiânia-GO, portadora do CPF: 015.305.151-57, empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CPF sob o n.º 32.593.430/0001-50, situada na Av. Henrique Mansano, n.º1595, JD Alpes, CEP: 86.075-000, Londrina-PR, Fone: (43) 3339-1320, neste ato representado pelo o senhor JOSÉ MARCIO CARREGA, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Fernando de Noronha, n.º 609, Apto.1.104, Centro, CEP: 86.020-300, Londrina-PR, portador do CPF: 109.523.298-32, empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.499.939/0001-76, situada na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, n.º 88, Sala B, Araçatuba-SP, CEP:

Avenida Rio Maria, n.º 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

16.075-370, Fone (18) 3621-2782, neste ato representada pela senhora KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI, brasileira, casada advogada/representante legal, residente e domiciliada na Rua Ari Vilela Martins, nº294, Condomínio Habiana I, Araçatuba-SP, CEP: 16.075-370, portadora do CPF: 277.277.558-50, empresa: MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA, Quadra Arse 41, s/n, Avenida LO 11, Bairro Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.021-640, Fone (63) 98517-1955, neste ato representada pela senhora LORRAYNE NASCIMENTO BARBOSA, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na ARNE 74, nº606 Norte, Alameda 04, QI 06, N 24 , CEP: 77.006-782, Palmas-TO, portadora do CPF: 007.222.362-63, empresa: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.155.958/0001-40, situada na Rua Campinas, nº 2.248, Bairro Vila Elisa, Ribeirão Preto-SP, CEP: 14.075-070, Fone (16) 3238-0300, neste ato representado pelo senhor WAGNER APARECIDO ROCHA, brasileiro, casado, empresário, residente e Rua Dr. Aloysio Monteiro Moreira, nº 155, apto. 171, Residencial Morro do Ypê, Ribeirão Preto-SP, portador do CPF: 054.102.958-46, empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 08.255.726/0001- 87, situada na Folha 32, Quadra 11 Lt 01A, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68.508-110, Fone (94) 3323-5999, neste ato representada pela senhora RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, brasileira, casada, empresaria, residente e domiciliada na Quadra Dezenove, s/n, Lote 06, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP:68.508-180, portadora do CPF:319.589.071-20, empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 30.313.649/0001-23, situada na Av. Presidente Castelo Branco, nº 1420, St. Brasil, CEP: 77.824-360, Araguaína-TO, Fone (63) 3361-2920, neste ato representada pelo o senhor RENATO FELICISSIMO MARTINS, brasileiro, casado, representante legal/procurador, residente e domiciliado na Rua 64, 1451B, Pouso Alegre, Paraíso do Tocantins -TO, portador do CPF: 029.064.671-54, e por fim empresa: TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.426.859/0001-53, situada na Rua C161, nº 568, Qd 413, Lt 25, Goiânia-GO, CEP: 74.255-120, Fone (62) 8125-8880, neste ato representado pelo o senhor THIAGO DELANO GONÇALVES TRINDADE, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Napoli, nº 800, apto 202, Torre II, Ed. Varandas do Eldorado, Residencial Eldorado, Goiânia-GO, portador do CPF: 822.653.211-68, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal n.º 776, de 05 de janeiro de 2015 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços no município de Rio Maria-PA e Decreto Municipal nº 428, de 02 de junho de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio, 01 (um) pick-up cabine dupla 4x4, materiais, mobiliários e equipamentos permanentes para atender a demanda da Atenção Primária de Saúde-APS deste município, (Conf. Propostas do MS nº 34668.962000/1200-01 e 34668.962000/1200-02).

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI-EPP; C.N.P.J. nº 07.554.943/0001-05, estabelecida à R DOS IMIGRANTES, LAMBARI, Encantado RS, (51) 3751-1014, representada neste ato pelo Sr(a). ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, C.P.F. nº 662.482.300-30.

Avenida Rio Maria, nº 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE - Marca.: ALFRS Com assento e encosto estofado, com braçadeira regulável.	UNIDADE	3.00	450,000	1.350,00
00013	SUPORTE PARA SORO - Marca.: ALFRS Característica Física: TIPO: Pedestal; MATERIAL DE CONFEÇÃO: Aço Inoxidável.	UNIDADE	28.00	240,000	6.720,00
00014	CARRO DE CURATIVOS, COM LUGAR P/ BALDE E BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: ALFRS	UNIDADE	3.00	750,000	2.250,00
00018	MESA GINECOLÓGICA DE AÇO OU FERRO PINTADO, SEM GABINETE OU PORTAS E GAVETAS - Marca.: ALFRS	UNIDADE	10.00	820,000	8.200,00
00020	CARRO MACA SIMPLES - Marca.: ALFRS GRADES LATERAIS: Possui; SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: Possui/Possui; MATERIAL DE CONFEÇÃO:Aço Inox/Alumínio.	UNIDADE	5.00	1.800,000	9.000,00
00028	ESCADA 2 DEGRAUS - Marca.: ALFRS MATERIAL DE CONFEÇÃO: Aço Inoxidável.	UNIDADE	12.00	220,000	2.640,00
00037	BIOMBO PLUMBÍFERO DE AÇO ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 2M M/CURVO - Marca.: ALFRS	UNIDADE	2.00	5.000,000	10.000,00
00058	POLTRONA HOSPITALAR DE AÇO, FERRO PINTADO - Marca.: ALFRS Estofado courvin, com capacidade até 120kg, reclinagem de acionamento manual.	UNIDADE	2.00	1.000,000	2.000,00
				VALOR TOTAL R\$	42.160,00

Empresa: CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSP. E VETERINARIOS EIRELI; C.N.P.J. n° 34.055.837/0001-50, estabelecida à R PEDRO JOSE GARCIA N 181, VARGEM GRANDE, Águas Mornas SC, (48) 3086-2251, representada neste ato pelo Sr(a). HELOÍSA HELENA GARCIA, C.P.F. n° 600.855.419-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00065	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV, POTÊNCIA DE 0,5 A 1,2; VÁCUO A PARTIR DE 100MMHG - Marca.: GG EQUIPAMENTO	UNIDADE	1.00	2.900,000	2.900,00
				VALOR TOTAL R\$	2.900,00

Empresa: CMED DISTRIBUIDORA LTDA; C.N.P.J. n° 20.444.829/0001-90, estabelecida à R SILVERIO MANOEL DA SILVA, V. PRINC. IZABE, Cachoeirinha RS, (51) 3779-9771, representada neste ato pelo Sr(a). CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG, C.P.F. n° 028.291.300-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO TIPO BINOCULAR - M arca.: BIOFOCUS Com ocular até 10x, com 04 objetivas, com consensador koehler, iluminação de LED/HALOGÊNICO.	UNIDADE	1.00	2.300,000	2.300,00
00016	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - Marca.: JSN Com balde espremedor, kit mops líquido e pó, placa sinalizadora e pá, com saco de vinil, de polipropileno.	UNIDADE	3.00	1.200,000	3.600,00
00024	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, TIPO COMPRESSOR COM 3 A 4 SAÍDAS - Marca.: HR Com suporte, rodízios, potência mínima de 1/4 HP.	UNIDADE	1.00	1.100,000	1.100,00
00033	NEGATOSCOPIO - Marca.: GG TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/2 CORPOS	UNIDADE	3.00	500,000	1.500,00
00036	JATO DE BICARBONATO(CONSOLE C/ ENTRADA DE AR, ÁGUA E RESERVATÓRIO DE BICARBONATO - Marca.: DENTEMED Uma peça para jato de bicarbonato.	UNIDADE	1.00	700,000	700,00
00041	CENTRÍFUGA LABORATORIAL PARA TUBOS, C/ CAPACIDADE DE 04 A 30 AMOSTRAS, DIGITAL - Marca.: DAIKI	UNIDADE	1.00	3.000,000	3.000,00
00049	OFTALMOSCÓPIO DE ATÉ 05 ABERTURAS, COM ILUMINAÇÃO DE LED - Marca.: TARSE	UNIDADE	8.00	750,000	6.000,00
00051	ELETROCARDIOGRAFO COM 01 CABO DE ECG, 12 CANAIS - Marca.: CONTEC Operação direta no console, possui comunicação com computador, impressão direta no equipamento 12 canais.	UNIDADE	2.00	5.790,000	11.580,00
00057	PAPAGAIO - Marca.: FAMI MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	2.00	120,000	240,00
00059	COMADRE DE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,1 ATÉ 3	UNIDADE	2.00	210,000	420,00

Avenida Rio Maria, n° 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00064	,5 LITROS - Marca.: FAMI OTOSCÓPIO SIMPLES - Marca.: TARSE Com fibra óptica, iluminação de LED, composição de 05 a 10 espéculos reutilizáveis.	UNIDADE	7.00	220,000	1.540,00
00066	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - Marca.: DENTEMED Com no mínimo 3 terminais, comando da cadeira por pedal, cuba de porcelana/cerâmica, seringa tríplice, peça reta, contra ângulo, micro motor, caneta de rotação, cabeceira, unidade auxiliar(SUGADOR), refletor, equipo tipo cart., com mocho.	UNIDADE	1.00	12.390,000	12.390,00
00068	DESTILADOR DE AGUA - Marca.: BIOTRON CAPACIDADE: MÍNIMO DE 5 LITROS/HORA	UNIDADE	1.00	1.190,000	1.190,00
00073	CRIOCAUTÉRIO DE GÁS NITROGÊNIO TIPO DERMATOLÓGICO - Marca.: NITROSPRAY	UNIDADE	2.00	3.500,000	7.000,00
00075	ESTADIÔMETRO - Marca.: WISO MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMINIO, ESCALA ENTRE: 0 A 230 CM	UNIDADE	2.00	500,000	1.000,00
00076	COLPOSCÓPIO COM AUMENTO VARIÁVEL, CÂMARA, SEM MONITOR - Marca.: GG	UNIDADE	1.00	11.900,000	11.900,00
				VALOR TOTAL R\$	65.460,00

Empresa: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA; C.N.P.J. n° 81.618.753/0001-67, estabelecida à RUA PROGRESSO N 150, CENTRO, Agrônômica SC, (47) 3542-3000, representada neste ato pelo Sr(a). DIEGO CRISTOVÃO APARICIO, C.P.F. n° 049.915.369-36.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - Marca.: ELBER Com discador de emergência, gabinete interno de aço inoxidável 304, com termostato entre +2°C e + 8°C, Com sensores internos, e capacidade de 120 a 130 litros, com 2 a 5 gavetas ou prateleiras, com contra porta, sistema de emergência e de registro de dados.	UNIDADE	7.00	9.026,000	63.182,00
				VALOR TOTAL R\$	63.182,00

Empresa: GS HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. n° 29.587.965/0001-04, estabelecida à R Q, N.º 126, Centro Oeste, Goiânia GO, (062) 93091-5820, representada neste ato pelo Sr(a). GILBERTO GUIMARÃES SILVA, C.P.F. n° 859.893.551-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00023	MESA DE MAYO INOXIDÁVEL - Marca.: GOIAS MOVEIS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	8.00	357,000	2.856,00
00026	BANQUETA - Marca.: GOIAS MOVEIS Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO: Aço Inoxidável; REGULAGEM DE ALTURA: Possui; ASSENTO: Giratório.	UNIDADE	7.00	575,000	4.025,00
00030	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS/ATÉ 9 LIMAS - Marca.: PREVEN	UNIDADE	3.00	41,000	123,00
00043	BALDE/LIXEIRA - Marca.: GOIAS MOVEIS Característica Física: Capacidade/Material de Confecção: DE 11 até 20L/Aço ou Ferro Pintado.	UNIDADE	4.00	150,000	600,00
00046	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO(AMBU) DE SILICON E - Marca.: FARMATEX Sem válvula de peep, com válvula unidirecional, com reservatório.	UNIDADE	1.00	137,000	137,00
00047	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO(AMBU) DE SILICONE - Marca.: FARMATEX Com válvula unidirecional, com reservatório, aplicação infantil.	UNIDADE	1.00	137,000	137,00
00080	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - Marca.: WELMY Característica Física: Modo de Operação/Capacidade: Digital/Até 16kg; Dimensões da Concha: Mínimo 540 x 290(MM); Tara: Possui.	UNIDADE	1.00	950,000	950,00

Avenida Rio Maria, n° 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

VALOR TOTAL R\$ 8.828,00

Empresa: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 05.743.288/0001-08, estabelecida à R 104 N 74, SETOR SUL, Goiânia GO, (62) 3241-5555, representada neste ato pelo Sr(a). JACKELINE TEODORA COELHO, C.P.F. n° 015.305.151-57.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00077	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA - Marca.: MINDRAY	UNIDADE	1.00	87.990,000	87.990,00

Equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2D, modo M, modo M anatômico. Modo power doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo, modo 2D, console ergonômico com teclas programáveis, tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, zoom read/write. Imagem trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear, imagem harmônica: Função com aplicação para todos os transdutores, imagem harmônica de pulso invertido modo M, modo power doppler, modo color doppler, modo dual live: Divisão de imagem em tela dupla de modo B + modo color, ambos em tempo real, power doppler direcional, modo doppler espectral, modo doppler contínuo, tissue doppler imaging(TDI) colorido e espectral, modo triplex, pacote de cálculos específicos, pacote de cálculos simples, tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo B e modo doppler, divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo B, modo M, modo power, modo color, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos, software de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas, software de análise automática em tempo real da curva doppler, permitir acesso às imagens salvas para pós - análise e processamento, possibilitar, armazenar as imagens em movimento, cine loop e cine loop save, pós - processamento de medidas, banco de palavras em português, monitor LCD ou LED com no mínimo 17 polegadas, deve permitir arquivar/revisar imagens, frame rate de pelo menos 490 frames por segundo, todos os transdutores multifrequenciais, banda larga, HD ou SSD interno de no mínimo 500GB, 04 portas USB no mínimo. Mínimo de 03 portas ativas para transdutores, conectividade de rede dicom 3.0(MÉDIA STORAGE, VERIFICATION, PRINT, STORAGE, STORAGE/COMMITMET, WORKLIST, QUERY - RETRIEVE, MPPS(MODALITY PERFORMANCE PROCEDURE STEP, STRUTURED REPORTING). Drive (GRAVADOR) de DVD-R para armazenamento de imagens e/ou clips em CD ou DVD regulável, no formato: JPEG/AVI OU MPEGI(PADRÃO WINDOWS) ou dicom com visualizador dicom de leitura automática, gravação de imagens em pen drive, impressão direta pelo menos 32 presets programáveis pelo usuário. Acompanhar os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais: Transdutor convexo que atenda as frequências de 2.0 a 5.0 MHZ; transdutor endocavitário que atenda as frequências de 4.0 a 9.0 MHZ; transdutor linear que atenda as frequências de 4.0 a 11 MHZ; transdutor setorial adulto que atenda as frequências de 2.0 a 4.0 MHZ, acessórios: Impressora a laser colorida, nobreak compatível com o equipamento, tensão de acordo com a entidade solicitante.

VALOR TOTAL R\$ 87.990,00

Avenida Rio Maria, n° 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Empresa: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 32.593.430/0001-50, estabelecida à AV HENRIQUE MANSANO N 1595, ALPES, Londrina PR, (43) 3339-1320, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ MARCIO CARREGA, C.P.F. n° 109.523.298-32.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00019	LANTERNA CLÍNICA - TIPO LED - Marca.: MISSOURI	UNIDADE	13.00	31,000	403,00
00031	SELADORA TIPO APLICAÇÃO, MANUAL/GRAU CIRÚRGICO - M arca.: ESSENCE	UNIDADE	2.00	260,000	520,00
00034	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - Marca.: MICRODONT Com LED, sem fio, sem radiômetro.	UNIDADE	2.00	470,000	940,00
00048	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL - Marca.: CONTEC TIPO: PORTÁTIL(DE MÃO) - SENSOR DE SPO2: 01	UNIDADE	4.00	990,000	3.960,00
00050	LARINGOSCÓPIO INFANTIL DE FIBRA ÓTICA, ILUMINAÇÃO DE LED C/ 06 LÂMINAS RÍGIDAS - Marca.: MD	UNIDADE	2.00	975,000	1.950,00
00053	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - Marca.: AS PIRATEX SUPORTE C/ RODÍZIOS: Possui; VÁLVULA DE SEGURANÇA: Possui; FRASCO: Termoplástico/Vidro FLUXO DE ASPIRAÇÃO: De 31 a 49 LPM.	UNIDADE	3.00	1.690,000	5.070,00
00055	NEBULIZADOR PORTÁTIL - Marca.: GTECH Tipo compressor com 01 saída simultânea	UNIDADE	2.00	160,000	320,00
00067	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO - Marca.: PREMIUM Característica Física: Tipo/Material de Confecção da Braçadeira: Analógico/Nylon.	UNIDADE	5.00	67,000	335,00
00069	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - Marca.: ORTUS Com caneta, transdutor de ultrassom autoclavável, jato de bicarbonato integrado, sem cavitador.	UNIDADE	1.00	1.390,000	1.390,00
00070	APARELHO DE RATIO X ODONTOLOGICO DE 1º QUALIDADE - Marca.: X DENT Instalação de coluna com braço convencional, modo de operação digital, tensão no mínimo 7 M A.	UNIDADE	1.00	6.500,000	6.500,00
00081	ESTETOTOSCÓPIO INFANTIL - Marca.: PREMIUM Com aucustador de aço inoxidável, tipo duplo.	UNIDADE	1.00	300,000	300,00
				VALOR TOTAL R\$	21.688,00

Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 31.499.939/0001-76, estabelecida à R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES N 88 SALA B, PARQUE INDUSTRI, Araçatuba SP, (18) 3621-2782, representada neste ato pelo Sr(a). KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESK, C.P.F. n° 277.277.558-50.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00074	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS - Marca.: LIDER Com modo de operação digital, capacidade até 300kg, régua antropométrica até 2 metros.	UNIDADE	1.00	1.510,000	1.510,00
				VALOR TOTAL R\$	1.510,00

Empresa: MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. n° 23.384.022/0001-06, estabelecida à 404 Sul Avenida LO 11, Lote 04, Sala 03, P. D. SUL, Palmas TO, (63) 99207-4042, representada neste ato pelo Sr(a). LORRAYNE NASCIMENTO BARBOSA, C.P.F. n° 007.222.362-63.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Marca.: MIKATOS ILUMINAÇÃO: LED, HASTE: FLEXIVEL	UNIDADE	9.00	337,000	3.033,00
00008	BISTURI ELÉTRICO(ATÉ 150W) - Marca.: RHOSSE Com potência até 100w, com função bipolar e alarmes.	UNIDADE	5.00	3.540,000	17.700,00
				VALOR TOTAL R\$	20.733,00

Empresa: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA; C.N.P.J. n° 03.155.958/0001-40, estabelecida à Rua Campinas, 2248, Vilsa Elisa, Ribeirão Preto SP, (16) 3238-0300, representada neste ato pelo Sr(a). WAGNER APARECIDO ROCHA, C.P.F. n° 215.094.158-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00054	DETECTOR FETAL - Marca.: MEDPEJ Característica Física: Tipo: Portátil; Tecnologia:	UNIDADE	16.00	380,000	6.080,00

Avenida Rio Maria, n° 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Digital; Display: Possui.

VALOR TOTAL R\$ 6.080,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à Folha 32 Quadra 11 Lote 01 A, (94) 3323-5999, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n° 319.589.071-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	MESA PARA ESCRITÓRIO DE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR DE COMPOSIÇÃO SIMPLES C/ GAVETAS - Marca.: NOBRE	UNIDADE	25.00	487,000	12.175,00
00004	FOGÃO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO COM 06 BOCAS - Marca.: ESMALTEC	UNIDADE	2.00	1.100,000	2.200,00
00021	TELEVISOR DE "32 ATÉ 41" - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	5.00	1.790,000	8.950,00
00022	CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO - Marca.: NOBRE Com assento e encosto de polipropileno, sem braços, sem regulagem de altura, sem rodízios.	UNIDADE	47.00	147,000	6.909,00
00042	ESTANTE DE AÇO INOX/FERRO PINTADO COM REFORÇO - Marca.: W3 Prateleiras com capacidade de 101 a 200kg.	UNIDADE	10.00	337,000	3.370,00
00044	MESA PARA IMPRESSORA - Marca.: NOBRE Característica Física: Estrutura: Aço/Ferro Pintado; Dimensões Mínimas: Mínimo de 50 x 40 x 70cm; Tampo: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.	UNIDADE	3.00	240,000	720,00
00045	MESA PARA COMPUTADOR - Marca.: NOBRE Características Físicas: Gavetas: De 01 a 02 Gavetas; Material de Confeção: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.	UNIDADE	2.00	380,000	760,00
00060	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADOR TIPO PRESSÃO COM LUNA SIMPLES AÇO PINTADO - Marca.: KARINA	UNIDADE	6.00	728,000	4.368,00
				VALOR TOTAL R\$	39.452,00

Empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA; C.N.P.J. n° 30.313.649/0001-23, estabelecida à AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, N.º 1.420, SETOR BRASIL, Araguaína TO, (063) 98453-3629, representada neste ato pelo Sr(a). RENATO FELICISSIMO MARTINS, C.P.F. n° 029.064.671-54.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO - Marca.: TCL	UNIDADE	33.00	1.850,000	61.050,00
00005	BRAÇADEIRA P/ INJEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDESTAL DE ALTURA REGULÁVEL - Marca.: METALIC MEDICAL	UNIDADE	4.00	190,000	760,00
00009	LONGARINA - Marca.: NOBRRE ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO - NÚMEROS DE ASSENTO: 03 LUGARES	UNIDADE	43.00	390,000	16.770,00
00010	MESA DE REUNIÃO - Marca.: NOBRE MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR - TIPO: REDONDA DE 1,20M X 1,20M	UNIDADE	8.00	421,920	3.375,36
00015	BIOMBO - Marca.: METALIC MEDICAL MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO; RODÍZIOS: POSSUI; TAMANHO: TRIPLO	UNIDADE	13.00	350,000	4.550,00
00027	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS - Marca.: NOBRE Material de confecção aço/ferro pintado, com laterais de vidro.	UNIDADE	4.00	950,000	3.800,00
00029	MESA AUXILIAR DE AÇO INOXIDÁVEL P/ CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - Marca.: METALIC DIMENSÕES MIN./MAT. CONFEÇÃO/RETANGULAR.	UNIDADE	2.00	400,000	800,00
00035	MOCHO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA - Marca.: METALIC MATERIAL DE CONFEÇÃO: Aço carbono à gás.	UNIDADE	2.00	360,000	720,00
00038	MESA DE EXAMES EM AÇO CARBONO PINTADO/AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: METALIC Capacidade mínima de 150kg, com gabinete e armário.	UNIDADE	8.00	950,000	7.600,00
00052	LARINGOSCÓPIO ADULTO - Marca.: MD Característica Física: Tipo/Illuminação/Nº Lâminas; Fibra Óptica/LED/06 Lâminas Rígidas.	UNIDADE	2.00	620,000	1.240,00
00061	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Marca.: CDS	UNIDADE	4.00	610,000	2.440,00

Avenida Rio Maria, n° 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00062	CADEIRA DE RODAS P/ OBESO - Marca.: CDS	UNIDADE	1.00	1.128,000	1.128,00
	Com apoio para os braços escamoteável, com apoio removível para os pés, com elevação para as pernas.				
00063	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA DE AÇO OU FERRO PINTADO - Marca.: CDS	UNIDADE	1.00	780,000	780,00
	Com apoio para os braços escamoteável, com apoio removível para os pés e elevação para as pernas.				
00071	VENTILADOR DE TETO/PAREDE - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	1.00	220,000	220,00
	VENTILADOR C/ 3 OU 4 PÁS TIPO PAREDE				
				VALOR TOTAL R\$	105.233,36

Empresa: TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 32.426.859/0001-53, estabelecida à R C161, N 1568, QUADRA413 LOTE 25, BRO JARDIM AMER, Goiânia GO, (62) 8125-8880, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO DELANO GONÇALVES TRINDADE, C.P.F. nº 822.653.211-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00082	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE(05 PESSOAS, 0KM) - Marca.: RENAULT	UNIDADE	2.00	68.080,000	136.160,00
	Motorização 1.0 a 1.3, 04 portas, direção hidráulica/elétrica, distância entre eixos, mínima de 2.370MM, com ar condicionado, trio elétrico(trava, vidro, alarme), biocombustível, capacidade para 05 lugares, com freios ABS e AIRBAG duplo, cambio manual.				
00083	VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4(DIESEL) - Marca.: FIAT	UNIDADE	1.00	191.900,000	191.900,00
	MOTORIZAÇÃO: MÍNIMO DE 140CV; CÂMBIO MANUAL; CAPACIDADE: 05 LUGARES; AR CONDICIONADO: POSSUI; TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELÉTRICA; TRIO ELÉTRICO(TRAVA, VIDRO, ALARME): POSSUI; FREIOS ABS E AIRBAG DUPLO: POSSUI; COM PROTETOR DE CAÇAMBA; COM ESTRIBOS LATERAIS.				
				VALOR TOTAL R\$	328.060,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

Avenida Rio Maria, nº 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas. Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA e a Beneficiária da Ata.

Rio Maria-PA, 20 de outubro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA
C.N.P.J. nº 34.668.962/0001-35
CONTRATANTE

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J. nº 30.313.649/0001-23
CONTRATADO

GS HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J. nº 29.587.965/0001-04
CONTRATADO

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Avenida Rio Maria, nº 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

C.N.P.J. nº 31.499.939/0001-76
CONTRATADO

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI-EPP
C.N.P.J. nº 07.554.943/0001-05
CONTRATADO

CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSP. E VETERINARIOS EIRELI
C.N.P.J. nº 34.055.837/0001-50
CONTRATADO

CMED DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J. nº 20.444.829/0001-90
CONTRATADO

ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA
C.N.P.J. nº 81.618.753/0001-67
CONTRATADO

HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 05.743.288/0001-08
CONTRATADO

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 32.593.430/0001-50
CONTRATADO

MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 23.384.022/0001-06
CONTRATADO

MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
C.N.P.J. nº 03.155.958/0001-40
CONTRATADO

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87
CONTRATADO

Avenida Rio Maria, nº 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 32.426.859/0001-53
CONTRATADO

Avenida Rio Maria, nº 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78
Celular: (94) 99165-0735 E-mail: licitacao.riomaria@gmail.com